164. Gallur, anotado al margen derecho.
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dos denariorum sanchetorum bone monete curribilis in Nauarra, de quibus ego 
Guiraldus de Gallur et uxor mea, Guillelma, sumus bene paccati de precio et de 
alifara in pace et in amore.

Et damus uobis domino sancio, dei gratia regi Nauarre, fidancias salue-
tatis ad forum tutele sine aliqua fraude et mala uoce in uoce huius uenditionis, 
Fortun Narbonies et martin de la montana.

sunt testes huius rei uidentes et audientes et in loco manibus positi, 
Garsias Petri, filius de dona oria de Gallur, et Johan alcayt, et Bertholomeus, 
filius sancii calui, et Petrus d’araquil.

Facta carta jouis Viiii die junii, sub era mª ccª LXXª iª.

Petrus Eximini, precepto utriusque partis, presentem cartulam exarauit.
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1216, 31 de agosto. Gallur

Asaillit, hijo de Asaillit de Gudar, y Orfresa, su mujer, venden a San
cho VII, rey de Navarra, unas casas y solares en Gallur.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 56. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 209. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 133. c. de maricha-
lar, Colección diplomática..., n.º 97.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 6.

De casis et casallis interius castris de Gallur, que Assallit 
cum uxorem Orfresa uendiderunt regi Santio Nauarre 165

in dei nomine. Ego don assallit, filio de don assallit de Gudar, et uxor 
mea, dona orfresa, uendimus nostras casas et casales quas habemus in Gallur 
intus in illo castellar, cum introitibus et exitibus earum, et de terra usque ad 
celum totas ab integro sine alio retinimiento, a uos don sancho, rei de Nauarra, 
perer ccc morabetinos alfonsinos bonos de auro et de peso unde sumus pac-
cati de precio et de alifala in pace et in amore, et sumus inde de manifesto per 
secula cuncta.

Et damus uobis fidanciam de saluetate de predicta uendida sine mala 
uoce et sine malo ingenio, videlicet don assalit de Gadur, patrem meum. Et 
super hoc totum ego don assallit, filius de don assallit de Gudar, so a uos regi 
sancio de Nauarra tenedo de fiança cum meo patre insimul, que semper salue 
a uos istas predictas quomodo forum est de terra.

sunt testes huius uenditionis uidentes et audientes, don Guiralt de Ga-
llur, et don Johan de la montanna, et don Gonçaluo de maiorcas, et micahel de 
siscar, qui hanc cartam scripsit, et don Gil de ayuar, et sancio caluo, et don 
didago de Gallur et don Johan cebrian.

Facta carta miercoles estremo dia de agosto, in era mª ccª Lª iiiiª.

Hoc fuit factum in presentia de michael de los arcos, in Gallur, que erat 
alcayet de Gallur per manum regis sancii Nauarre.

165. Gallur, anotado al margen izquierdo.
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1214, abril

Sancha de Arleta vende a Sancho VII, rey de Navarra, una plaza en Pam
plona, junto al cementerio de Santa María y la muralla vieja.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 56-57. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 183. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 103. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 68.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 6.

De plateam in Pampilona que Santia d’Arleta uendidit regis Santio

in nomine domini. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam 
futuris, quod domina sancia de arleta uendidit illam suam plateam quam habe-
bat in Pampilona, domino sancio, dei gratia regi Nauarre.

Et est ista platea ex una [pág. 57] parte circa plateam regis, et ex altera 
parte est domum de dominico Erdimirite, et tenet in longum de cimiterio sanc-
te marie, usque ad murum uetulum, et tenet in latum de domibus dominici Er-
dimiritce et de dona Bela, et de sancio de anotç, et palacia illorum infantionum 
de Noain, usque ad murum uetulum et ad domum de Errumessa lo çabater et de 
maria de ielz, sorore sua, et ex illa parte tenet in longum de platea regis usque 
ad uiam publicam que uadit de uenela sancte cecilie apud palacia episcopi.

Hanc prescriptam totam suam plateam concessit iam dictam dominam 
sancia d’arleta, domino sancio, dei gratia regi Nauarre, ut habeat et possideat 
illam quantacumque est in longum, et latum et altum, de celo usque in abissum, 
saluam et liberam ex omnibus hominibus et feminabus, et ex se ipsa atque ex 
omni generatione sua perpetualiter in secula cuncta.

Precium huius uenditionis est cccc morabetinos alfonsinos pro quibus 
accepit Vien solidos, iiiien denarios de sanchetes, et pro pacata se tenuit, et acce-
pit predictam dominam sancia d’arleta in cambium pro ista suprascripta platea 
unam domum que est circa uenelam hospitalis sancti michaelis ex una parte, et 
iuxta domum de don Gil, çabatero, ex alia parte, et sic omni precio completo se 
tenuit pro paccata domina sancia d’arleta de precio et de cambio. Firma est de 
saluetate ex omnibus hominibus et feminabus dona sancia de Palatio.

Huius rei sunt testes et auditores qui in loco fuerunt dompnus Eximi-
nus Erdimiritç, sacerdos, don martin, balester, don martin martinez, miles, 
don sanç d’anotç, don semeno, filius de don semen chico, domingo marcho, 
stephanus rayner et multi alii.